
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 9

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 17-01-2019
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Nomina RUP-REO-Progettista Cantiere di lavoro per disoccupati per la realizzazione
della pavimentazione dell'area attigua al cimitero comunale Codice CUP
PROV0000010613

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

PREMESSO:

-Che con D.D.G. N° 9466 del 08/08/2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia , delle
politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento Regionale Lavoro, dell’impiego, dell’Orientamento dei
Servizi e delle Attività Formative, è stato approvato il piano di riparto per l’istituzione e la
realizzazione di cantieri di lavoro per i comuni fino a 150 mila abitanti, assegnando al comune di
Trecastagni la somma di € 176.366,84;

-Che con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 è stato emanato l’Avviso pubblico per il finanziamento dei
cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da istituire ai sensi
dell'art. 15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, al fine di contrastare gli effetti della
crisi economica che investe le fasce più deboli della popolazione, per mitigare le condizioni di
povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali e per
favorire l'inserimento o il reinserimento nel mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione;

•Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri di G.M. n° 36  del 07-12-2018, di
Atto di indirizzo al Responsabile settore tecnico LL. PP. per la realizzazione con finanziamento dei
cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni di cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018, di:
- Pavimentazione dell’area attigua al cimitero comunale;
- Realizzazione marciapiede lato sud di via Machiavelli;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.6 del 17-01-2019 - Reg. Gen. n. 9

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

•Visto l’art. 24, comma 1 lettera a), del D.lgs. n°50 del 2016 e ss.mm.ii. che recita “Le prestazioni
relative alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di lavori, al
collaudo, al coordinamento della sicurezza della progettazione nonché alla direzione dei lavori e
agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento e
del dirigente competente alla programmazione dei lavori pubblici sono espletate  dagli uffici tecnici
delle stazioni appaltanti”;

• Ritenuto procedere a conferire gli incarichi di RUP, REO e progettisti a tecnici interni
all’Ente;

• Visto il Decreto Legislativo n° 50/2016 e ss.mm.ii.;

• Visto il D.P.R. 207/2010;

• Vista la Legge Regionale n°12 del 31 gennaio 2012;

•Vista la Determina  Commissariale n. 1 del 21-05-2018 di nomina di responsabile di posizione
organizzativa servizi manutenzione patrimonio - esproprio. Gestione utenze e servizi a rete in capo
al sottoscritto Geom. La Mastra, incarico prorogato con determina della commissione straordinaria
n. 20 del 26-11-2018;

•Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. L.vo n° 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1.Assumere l’incarico per la figura di Responsabile Unico del Procedimento per il progetto di
“Pavimentazione dell’area attigua al cimitero comunale”
2.Incaricare Responsabile Esterno Operazione (REO) la Sig.ra Coco Angela per il progetto in
argomento;
3.Incaricare per la  prestazione relativa alla progettazione per la “Pavimentazione dell’area attigua
al cimitero comunale il Responsabile Settore Urbanistica, Geom. Pappalardo Natale;
4.Dare atto che alle somme necessarie per far fronte alle competenze tecniche per le figure sopra
citate, si provvederà con quelle previste nel progetto, tra le somme a disposizione
dell’Amministrazione.
5.Di dare inoltre atto che:
• che i dati relativi al presente incarico sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1
(aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del
D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito
web del Comune di Trecastagni;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.6 del 17-01-2019 - Reg. Gen. n. 9

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

 • al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 aprile 2013,
n. 62, concernente “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, e le più specifiche disposizioni del Codice
di comportamento integrativo approvato dal Comune di Trecastagni  con delibera di Giunta
Comunale n. 273 del 31-12-2013  e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto.
5.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del D.Lgs 267/2000;

IL Responsabile del Settore
  LA MASTRA SILVESTRO

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.6 del 17-01-2019 - Reg. Gen. n. 9

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.6 del 17-01-2019 - Reg. Gen. n. 9

Pag. 4


